1

学部教授会議事録（2023の 2) 〔令和 5年 5月 17日〕

日 時  令和 5年 5月 17日（水）15時 00分～ 15時 20分
場 所  研究科長室、ビデオ遠隔会議（Zoom）

Ⅰ 議事録（事前配布）
1.学部教授会議事録(2023の 1)      資料 0 P.1
学部教授会（2023の 1）の議事録を承認した。

Ⅱ 報告事項
1.2022(令和 4)年度学部休学者及び学部退学者について  資料 1 P.3～8
2.2023年度（春夏学期）多摩地区国立 5大学単位互換制度等に基づく派遣及び受入学生数について
        資料 2 P.9～16
3.令和 5年度学部入学者数詳細について    資料 3 P.17～21

上記 3件について報告があった。

Ⅲ 審議事項
1.2023年度レーアプランについて     資料 4 P.23
        回収資料 1 P.1
変更のあったエリア責任者から標記の件について資料に基づき説明があり、了承した。
なお、軽微な変更については、学部長に一任する旨、了承した。

 2.学生交流協定に基づく令和 5年 9月入学交換留学生の受入について 回収資料 2 P.3～5

学部長より、資料に基づき説明があり、了承した。

Ⅳ 各種委員の報告
1.学士課程教育専門委員会委員からの報告    資料 5 P.25～29
学士課程教育専門委員会委員より、資料に基づき報告があった。

2.SSP実施委員会委員からの報告     資料 6 P.31
SSP実施委員会委員より、資料に基づき報告があった。

3.DDP実施委員会委員からの報告     資料 7 P.33～34
DDP実施委員会委員より、資料に基づき報告があった。

Ⅴ 各種委員の選出

Ⅵ その他

Ⅶ 次回の定例学部教授会の開催予定日時

定例学部教授会  令和 5年 6月 14日（水）専攻教授会終了後

1

経営管理専攻教授会議事録（2023の 2) 〔令和 5年 5月 17日〕

日 時  令和 5年 5月 17日（水） 13時 30分～ 14時 50分
場 所  研究科長室、ビデオ遠隔会議（Zoom）

Ⅰ 議事録（事前配布）
1.経営管理専攻教授会議事録(2023の 1)     資料 0 P.1～3
専攻教授会（2023の 1）の議事録を承認した。

Ⅱ 報告事項
1.新型コロナウイルス感染症の 5類感染症への位置付け変更後の対応について

資料 1 P.5～11
2.個人情報等の取扱いについての注意事項について   資料 2 P.13～15
3.令和 5年度オープンキャンパスの実施について   資料 3 P.17
4.令和 5年度内部監査計画の策定について    資料 4 P.19～20
5.令和 5（2023）年度大学院入学者数について   資料 5 P.21～26
6.客員研究員の受入れについて     回収資料 1 P.1～3
7.各寄附講義に伴う寄附金の使途計画について   資料 6 P.27～29
8.令和 4年度経営管理研究科管理業務経費の支出内訳報告について 資料 7 P.31
9.その他報告       回収資料 2 P.5～10
    (1)兼業等

(2)海外渡航等
上記 9件について報告があった。

Ⅲ 審議事項
1.専任教員の採用について（第一読会）    回収資料 3 P.11～20
専任教員の採用人事案について、第一読会が行われ、審査委員から説明があった。

2.教員の割愛について      回収資料 4 P.21
研究科長より、資料に基づき説明があり、了承した。

3.IMPP履修証明プログラム開設について    資料 8 P.33～82
イノベーション研究センター長より、資料に基づき説明があり、了承した。

4.令和 4年度経営管理研究科経費決算報告（案）及び令和 5年度経営管理研究科予算配分（案）
について       別添資料
研究科長より、資料に基づき説明があり、了承した。

5.2023年度レーアプランについて     資料 9 P.83～84
変更のあったエリア責任者から資料に基づき説明があり、了承した。
なお、軽微な変更については、研究科長に一任する旨、了承した。

6.2024年度経営管理研究科大学院修士課程および博士後期課程学生募集要項について

資料 10 P.85～292
大学院教育専門委員会委員及び金融戦略・経営財務プログラムディレクターより、資料に基づき説

明があり、了承した。

7.FS修士課程・博士後期課程指導教員の変更について  回収資料 5 P.23
金融戦略・経営財務プログラムディレクターより、資料に基づき説明があり、了承した。

8.学生交流協定に基づく令和 5年 9月入学交換留学生の受入について 回収資料 6 P.25
研究科長より、資料に基づき説明があり、了承した。

9.2023年 9月入学外国人研究生の受入れについて          回収資料 7 P.27
研究科長より、資料に基づき説明があり、了承した。

2

Ⅳ 各種委員の報告
1.AACSB国際認証委員会委員からの報告
AACSB国際認証委員会委員より、報告があった。

2.一橋ジャーナル編集部部員からの報告
一橋ジャーナル編集部部員より、報告があった。

3.附属図書館委員会委員からの報告
  附属図書館委員会委員より、報告があった。

4.広報委員会委員からの報告
  広報委員会委員より、報告があった。

Ⅴ 各種委員の選出

Ⅵ その他
 1.附属図書館の「お知らせ」メールマガジンの試行について 資料 11 P.293～294
  附属図書館長より、資料に基づき報告があった。

Ⅶ 次回の定例専攻教授会の開催予定日時
    定例専攻教授会  令和 5年 6月 14日 （水）13時 30分

	20230517_学部教授会議事録（WEB）.pdf
	Ⅴ　各種委員の選出
	Ⅵ　その他

	20230517_経営管理専攻教授会議事録（WEB）.pdf
	Ⅵ　その他
	1.附属図書館の「お知らせ」メールマガジンの試行について 資料11 P.293～294